

## F. No.LA/GAD(DRPSC)UTL/2022

# THE ADMINISTRATION OF UNION TERRITORY OF LADAKH GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT

E-mail: gad.utladakh@ladakh.gov.in

UT Secretariat Ladakh Dated: -20 .06.2022

Subject:- Inspection Tour Programme of the First Sub-Committee of the Committee of Parliament on Official Language of the Central Govt. Offices located at Jammu, Srinagar, Leh and New Delhi from 24<sup>th</sup> June 2022 onwards.

Ref:-

OM dated 18.04.2022 from Under Secretary, First Sub-Committee, Committee of Parliament on Official Language.

Order No: - 178-LA (GAD) of 2022 Dated: -20.06.2022

In connection with the scheduled visit of the First Sub-Committee of Committee of Parliament on Official Language to Leh w.e.f. 24<sup>th</sup>June to 27<sup>th</sup>June 2022, it is hereby ordered that DC Leh shall be the overall coordinator in Leh district on behalf of the UT Administration of Ladakh for conduct of smooth and hassle-free visit of the Committee and responsible for liaison with the Ministry of Home affairs and the Committee. Contact details of the Officer is as below:

Shri Shrikant Balasaheb Suse, Deputy Commissioner/CEO, LAHDC, Leh Landline Office No:-01982-252010; Mob.No:- 8275016521 e-mail: dcleh-jk@nic.in

The Inspector General, ITBP Leh, Chief Engineer, Himank Leh, Air force Station Leh, DIHAR Leh and other central government offices have been designated as the Nodal organization by the Committee of Parliament on Official Language. The necessary arrangement including boarding, lodging, transport etc. shall be made by the nodal organization in coordination with other participating organizations at Leh.

Additional Director General of Police, Ladakh shall ensure proper security arrangement at all venues & deployment of security with the delegates as per their security categories. A nodal officer shall be deputed for coordination with the Police Department.

Director Health and Medical Education shall provide necessary medical support with the committee.

Connected OM dated 18.04.2022 and Annexures from Committee of Parliament on Official Language mentioning therein details of the tour programme and arrangement thereof to be made by the Government organizations is enclosed herewith for required action.

By order of the Lt. Governor.

Sd/(Ajeet Kumar Sahu) IAS
Commissioner/Secretary
General Administration Department

Copy to:-

1. All Administrative Secretaries, UT Ladakh.

Additional Director General of Police, Ladakh.

- 3. IG, ITBP, Leh.
- 4. Deputy Commissioner/CEO, LAHDCs Leh and Kargil.
- 5. Director Health & Medical Education Department shall make all necessary arrangements for medical support.
- 6. Dr. Rameshwar Lal Meena, Under Secretary, Committee on Official Language.
- 7. District Informatics Officer, NIC, Leh for uploading on UT website.
- 8. OSD for information of Hon'ble Lt. Governor, Ladakh.
- 9. PS for information of Advisor to Hon'ble Lt. Governor, Ladakh.

10. Order/e-office file.

(सोनम छोसडोन/Sonam Chhosdon)

उप सचिव/Deputy Secretary General Administration Department



## F. No.LA/GAD(DRPSC)UTL/2022 लद्दाख संघ शासित प्रदेश का प्रशासन

## सामान्य प्रशासन विभाग

E-mail: gad.utladakh@ladakh.gov.in

सचिवालय, लद्दाख संघ राज्य दिनांक:- 20.06.2022

विषय:- केन्द्र सरकार की राजभाषा संबंधी संसदीय सिमिति की प्रथम उपसिमिति का 24 जून 2022 से जम्मू, श्रीनगर, लेह और नई दिल्ली में स्थित कार्यालयों का निरीक्षण श्रमण कार्यक्रम।

संदर्भ:- अवर सचिव, प्रथम उप-समिति, संसद राजभाषा समिति का दिनांक 18.04.2022 का कार्यालय जापन।

आदेश संख्या : - 178-LA (GAD) of 2022

दिनांक: -20 .06.2022

संसद की राजभाषा समिति की प्रथम उप-समिति के दिनांक 24 जून से 27 जून 2022 तक लेह के निर्धारित दौरे के संबंध में, यह आदेश दिया जाता है कि उपायुक्त लेह समिति के दौरे के सुचारू और बाधामुक्त संचालन के लिए समग्र समन्वयक होंगे और संसद की राजभाषा समिति की पहली उप-समिति के साथ संपर्क के लिए जिम्मेदार होंगे। अधिकारी का संपर्क विवरण नीचे दिया गया है:

> श्री श्रीकांत बालासाहेब सुसे, उपायुक्त/सीईओ लेह कार्यालय लैंडलाइन नंबर :-01982-252010; मोब.नंबर:- 8275016521 ई-मेल: dcleh-jk@nic.in

महानिरीक्षक, भा.ति.सी.पु. लेह, मुख्य अभियंता, हिमांक लेह, वायु सेना स्टेशन लेह, डीआईएचएआर लेह और अन्य केंद्र सरकार के कार्यालयों को संसद की राजभाषा समिति द्वारा नोडल संगठन के रूप में नामित किया गया है। नोडल संगठन द्वारा लेह में अन्य सहभागी संगठनों के समन्वय से निरीक्षण समिति के सदस्यों के रहने, खाने, परिवहन आदि सहित आवश्यक व्यवस्था की जाएगी।

अतिरिक्त पुलिस महानिदेशक, लद्दाख सभी स्थानों पर उचित सुरक्षा व्यवस्था और प्रतिनिधियों के साथ उनकी सुरक्षा श्रेणियों के अनुसार सुरक्षा की तैनाती सुनिश्चित करेंगे। पुलिस विभाग के साथ समन्वय के लिए एक नोडल अधिकारी की प्रतिनियुक्ति की जाएगी।

निदेशक स्वास्थ्य एवं चिकित्सा शिक्षा समिति के साथ आवश्यक चिकित्सा सहायता प्रदान करेंगे।

प्रदान करेगे।

दिनांक 18-04-2022 का संलग्न कार्यालय ज्ञापन और संसद की राजभाषा समिति के अनुलग्नक जिसमें सरकारी संगठनों द्वारा किए जाने वाले दौरे का कार्यक्रम और उसकी व्यवस्था का विवरण शामिल है, आवश्यक कार्रवाई के लिए इसके साथ संलग्न है।

## उपराज्यपाल के आदेश से जारी।

Sd/-(अजीत कुमार साह्) आईएएस आयुक्त/सचिव सामान्य प्रशासन विभाग

## को प्रति-

- 1. सभी प्रशासनिक सचिव, संघ राज्य लद्दाख।
- 2. अपर पुलिस महानिदेशक, लद्दाख।
- 3. आईजी, आईटीबीपी, लेह।
- 4. उपायुक्त/सीईओ, एलएएचडीसी लेह और कारगिल।
- निदेशक स्वास्थ्य एवं चिकित्सा शिक्षा विभाग चिकित्सा सहायता के लिए सभी आवश्यक व्यवस्था करेंगे।
- 6. डॉ. रामेश्वर लाल मीणा, अवर सचिव, राजभाषा समिति।
- 7. जिला सूचना विज्ञान अधिकारी, एनआईसी, लेह को संघ राज्य क्षेत्र की वेबसाइट पर अपलोड करने के लिए।
- 8. माननीय उपराज्यपाल, लद्दाख की जानकारी के लिए माननीय उपराज्यपाल, लद्दाख के ओएसडी।
- माननीय उपराज्यपाल, लद्दाख के सलाहकार की जानकारी के लिए माननीय उपराज्यपाल, लद्दाख के सलाहकार के निजी सचिव।

10. ऑर्डर/ई-ऑफिस फाइल।

म छोसडन)

उप सचिव

सामान्य प्रशासन विभाग